
27. 2. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kinského žádost o osvědčení o českém
občanství do Ústí nedorazila

Krajský úřad Ústeckého kraje dosud neobdržel žádnou žádost Františka Oldřicha Kinského o
vydání osvědčení o státním občanství České republiky. "V současné době nelze s jistotou říci, kdy
nám bude spis postoupen," řekl včera ČTK Jiří Kubricht, ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje.
 

   Osvědčení o státním občanství ČR, které Kinskému vydal Úřad městské části Praha 1, je podle
ministerstva vnitra neplatné, protože je vydal špatný úřad. Ministerstvo vnitra rozhodlo, že
místně příslušným úřadem je Krajský úřad Ústeckého kraje.  

   Advokát Kinského Jaroslav Čapek včera ČTK řekl, že tento postup ministerstva vnitra je
protizákonný. "Ministerstvo ví, že poslední pobyt pana Kinského v Čechách byl v Heřmanově Městci 
a Chrudimsku, přesto dělá takové hanebné tahy vůči mému klientovi," uvedl Čapek. Když už
ministerstvo rozhodlo, že neplatí osvědčení z Prahy 1, mělo podle Čapka poslat spis do
Pardubic a ne do Ústí nad Labem.
 

   Ministerstvo vnitra ale tvrdí, že se Kinský zdržoval na území nynějšího okresu Děčín a Chrudim a
není možné určit místo jeho posledního pobytu na území ČR. V těchto případech je ministerstvo
vnitra oprávněno samo určit orgán, který se bude věcí zabývat, řekl ČTK jeho mluvčí Petr Vorlíček.
 

   Čapek vyslovil podezření, že o občanství jeho klienta se bude rozhodovat v Ústí nad Labem,
protože zde je náměstkem hejtmana Jaroslav Foldyna. Tento sociální demokrat je znám svým
odmítavým postojem k vydání majetku Kinskému. "Já nebudu o občanství Kinského rozhodovat, je to
věc státní správy," zdůraznil Foldyna. "Ale kdyby bylo po mém, tak bych majetek Kinskému a jemu
podobným na základě Benešových dekretů nevydal," řekl ČTK Foldyna.

    Čapek Kinského zastupuje v řadě soudních sporů, v nichž se Kinský dožaduje rodového jmění
zabaveného podle Benešových dekretů po druhé světové válce. Majetek se zabavoval kolaborantům,
zrádcům, Maďarům a Němcům, kromě těch, kteří sami trpěli nebo bojovali proti nacistům. Čapek se
snaží prokázat, že majetek nevlastnil Kinského otec podezřívaný z kolaborace, ale tehdy nezletilý
František Oldřich. Ten vzhledem k věku kolaborovat nemohl. Tvrdí o sobě, že je Čech, české
občanství získal odvozením od původního československého, které měl po rodičích, československých
státních občanech.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

